
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

PROTOCOLO NOME PERÍODO
100527/2021 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 05 a 14/01/2021
130424/2020 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 21/12/2020 a 04/01/2021
100847/2021 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 11 a 22/01/2021
100884/2021 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 11 a 13/01/2021
102341/2021 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 19/01 a 02/02/2021
102350/2021 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 19 a 22/01/2021
100078/2021 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 06 a 18/01/2021
101001/2021 QUINTINO FARIAS DA COSTA JUNIOR 12 a 26/01/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 7 de janeiro de 2021.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 622890

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Número do Processo: 162/2019-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2020-MP/PA - Registro de Preços 
para a aquisição de ativos de segurança de rede, Firewalls Next Generation 
(NGFW) com SD-WAN integrada, contemplando os serviços de Instalação, 
Treinamento e Suporte Técnico
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global)
Tipo de Licitação: menor preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
 Edital republicado com as modifi cações e ajustes com itens excluídos e 
itens acrescentados
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 12/02/2021
Hora da Abertura: 09:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) - HORÁRIO 
DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0301 – Recursos Ordinários
Elemento: 3390-40 – Serviços da Tecnologia da Informação e Comunicação
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 622837

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 191/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VICTOR HUGO FAÇANHA DA COSTA MARIALVA, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.3024, lotado na Promotoria 
de Justiça de Alenquer, a importância de R$ 2.920,00 (dois mil novecentos 
e vinte reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 08/01/2021 até 09/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 400,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.520,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622770
PORTARIA 195/2021-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1513, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Capanema, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 19/01/2021 até 20/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622779

PORTARIA 190/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1378, lotada na Promotoria de Justiça 
de Inhangapi, a importância de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e qua-
renta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 07/01/2021 até 08/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 200,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.240,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622768
PORTARIA 189/2021-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIONÍSIO E SOUZA GOMES, ASSESSOR DE PRO-
MOTORIA, Matrícula nº 999.2910, lotado na Promotoria de Justiça de San-
tarém Novo, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/01/2021 a 
08/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622767
PORTARIA 194/2021-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora IRANICE OLIVEIRA DA SILVA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2987, lotada na Promotoria de Justiça de 
Novo Progresso, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/01/2021 
até 14/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622775
PORTARIA 193/2021-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, ASSESSO-
RA DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.3086, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Tucumã, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/01/2021 até 
12/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 320,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 1.680,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 622774


